DIPLOMNÍ PROJEKT
AKADEMICKÝ ROK 2016/2017

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

DANIEL SOCHOR

E-MAIL
dansochor@seznam.cz

UNIVERZITA
ČVUT V PRAZE

FAKULTA
STAVEBNÍ

THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6

STUDIJNÍ PROGRAM
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

STUDIJNÍ OBOR
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ZADÁVACÍ KATEDRA
KATEDRA ARCHITEKTURY

VEDOUCÍ DIPLOMNÍ PRÁCE
ING.ARCH. VLADIMÍR GLEICH

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE
DOSTAVBA LEVÉHO KŘÍDLA

PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE

PROHLÁŠENÍ

PROHLAŠUJI, ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁCI VYPRACOVAL SAMOSTATNĚ S POMOCÍ MÉHO
VEDOUCÍHO PRÁCE A S POMOCÍ PŘIDĚLENÝCH KONZULTANTŮ.

PODĚKOVÁNÍ

CHTĚL BYCH PODĚKOVAT MÉMU VEDOUCÍMU PRÁCE ING. ARCH. VLADIMÍRU GLEICHOVI ZA
POMOC PŘI ZPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE, ZA VELMI LIDSKÝ A PŘÁTELSKÝ PŘÍSTUP KE MNĚ
A OSTATNÍM STUDENTŮM, ZA CENNÉ RADY A NÁZORY NEJEN K DIPLOMOVÉ PRÁCI, ALE TAKÉ K

PŘEDEŠLÝM PROJEKTŮM, KTERÉ JSEM SPOLU S NÍM ZPRACOVÁVAL.

CHTĚL BYCH PODĚKOVAT TAKÉ OSTATNÍM PEDAGOGŮM A ODBORNÍKŮM, KTEŘÍ MI POMOHLI
ZPRACOVAT DIPLOMOVOU PRÁCI, A KTEŘÍ MĚ PROVEDLI CELÝM STUDIEM OD PRVNÍHO ROČNÍKU

AŽ K ZÁVĚRU JEDNÉ ETAPY MÉHO ŽIVOTA.

V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ CHCI PODĚKOVAT MÉ RODINĚ, PŘÁTELŮM, BLÍZKÝM A NEJBLIŽŠÍM BEZ
JEJICHŽ PODPORY BYCH TO URČITĚ TAK DALEKO NEDOTÁHL.

OBSAH

ÚVOD
IDENTIFIKACE 6
ABSTRAKT 6

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
SCHÉMATA KONCEPTU NÁVRHU 8
CELKOVÁ SITUACE 9
POHLEDY ÚZEMÍM 10

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 12
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 13
KONCEPT A SCHÉMATA NÁVRHU 18
CELKOVÁ SITUACE 19
PŮDORYS 1NP LEVÉ KŘÍDLO 20
PŮDROYS 2NP LEVÉ KŘÍDLO 21
PŮDORYS 1PP LEVÉ KŘÍDLO 22
PŮDORYS 1NP STŘEDNÍ ČÁST 23
PŮDORYS 2NP STŘEDNÍ ČÁST 24
PŘÍČNÝ ŘEZ 25
PODÉLNÝ ŘEZ 26
POHLEDY 28
NOSNÁ STROMOVÁ KONSTRUKCE 29
VIZUALIZACE 30

STAVEBNÍ ČÁST
PŘÍČNÝ ŘEZ 36
KOMPLEXNÍ ŘEZ 37
DETAIL 1 38
DETAIL 2 39
PŮDORYS 40

STATICKÁ ČÁST
KONCEPT A TECHNICKÝ POPIS 42
STATICKÝ VÝPOČET 42
ZÁVĚR STATICKÉ ČÁSTI 44

TZB ČÁST
KONCEPT A RÁMCOVÁ BILANCE 46
SCHÉMA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 47
SCHÉMA ROZVODŮ VZT 48
SCHÉMA PROUDĚNÍ VZDUCHU 49

PROTOKOL ENERGETICKÉHO ŠTÍTKU 50
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 51

ÚVOD

IDENTIFIKACE

NÁZEV DIPLOMNÍ PRÁCE DOSTAVBA LEVÉHO KŘÍDLA PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE
AUTOR DANIEL SOCHOR
TELEFON +420 777 866 645
E-MAIL DANSOCHOR@SEZNAM.CZ
VEDOUCÍ PRÁCE ING.ARCH. VLADIMÍR GLEICH
AKADEMICKÝ ROK 2016/2017
SEMESTR LETNÍ
KATEDRA K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
KONZULTANTI DOC. ING. MARTIN JIRÁNEK, CSC.
DOC. DR. ING. JAKUB DOLEJŠ
DOC. ING. VLADIMÍR JELÍNEK, CSC.

ABSTRAKT

DIPLOMOVÁ PRÁCE SE ZABÝVÁ NÁVRHEM DOSTAVBY LEVÉHO KŘÍDLA PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE V
PRAŽSKÝCH HOLEŠOVICÍCH SPOLU S REKONSTRUKCÍ INTERIÉRU A NOVÝM VYUŽITÍM JEHO STŘEDNÍ
ČÁSTI

PRŮMYSLOVÝ PALÁC BYL PODLE NÁVRHU BEDŘICHA MÜNZBERGERA VYSTAVEN ROKU 1891. V ŘÍJNU
ROKU 2008 BOHUŽEL SHOŘELO JEHO LEVÉ KŘÍDLO A DODNES JE NA JEHO MÍSTĚ POUZE PROVIZORNÍ
STANOVÁ KONTRUKCE.

V TOMTO PROJEKTU NAVRHUJI NOVÝ OBJEKT, KTERÝ NENÍ HISTORICKOU KOPIÍ PŮVODNÍ STAVBY.
NÁVRH VYUŽÍVÁ PRINCIPŮ SOUDOBÉ ARCHITEKTURY S MODERNÍMI KONTRUKCEMI A MATERIÁLY.
AVŠAK SVOU FORMOU A MOTIVY REAGUJE NA SVÉHO PŘEDCHŮDCE. SNOUBÍ SE TAK NOVODOBÁ
MYŠLENKA S HISTORICKÝM ODKAZEM A TOTO SPOJENÍ UMOŽŇUJE VYTVOŘENÍ VELMI ŠETRNÉ AVŠAK
MAXIMÁLNĚ INVENČNÍ A ATRAKTIVNÍ ARCHITEKTURY.

ABSTRACT

THE THESIS FOCUSES ON ARCHITECTURAL DESIGN OF RECONSTRUCTION OF LEFT PART OF PRŮMYSLOVÝ
PALACE IN PRAGUE HOLEŠOVICE AND NEW USE AND INTERIOR DESIGN OF CENTRAL PART

THE PALACE WAS DESIGNED BY ARCHITECT BEDRICH MÜNZBERGER AND BUILT IN 1891. IN OCTOBER
2008 THE LEFT PART WAS DESTROEYD BY FIRE AND TO THIS DAY THERE IS ONLY TEMPORARY TENT
STRUCTURE.

IN THIS PROJECT I DESIGN A NEW OBJECT WHICH IS NOT A HISTORIC COPY OF ORIGINAL BUILDING.
THE DESIGN USES PRINCIPLES OF CONTEMPORARY ARCHITECTURE WITH MODERN STRUCTURES AND
MATERIALS. BUT IT REFLECTS THE PRECURSOR WITH ITS FORM AND MOTIVES. THE CONNECTION OF
NEW IDEA AND HISTORICAL REFERENCE ENABLES TO CREATE VERY CONSIDERATE BUT MAXIMUM
INVENTIVE AND ATRACTIVE ARCHITECTURE
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) NÁZEV STAVBY LEVÉ KŘÍDLO PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE

[…]

OSOB A ZÁROVEŇ BEZPROBLÉMOVÝ ODVOD LIDMI ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU Z PROSTORU.

VZDUCHOTECHNICKÝ SYSTÉM JE NAVRŽEN TAK, ŽE ČERSTVÝ VZDUCH JE PŘIVEDEN BEZPROSTŘEDNĚ
DO POBYTOVÉ ZÓNY, KTERÁ SE NACHÁZÍ DO VÝŠKY 2m NAD ÚROVNÍ PODLAHY. ZDE JE VZDUCH
ZNEHODNOCEN A JAKO TAKOVÝ OHŘÁTÝ STOUPÁ VZHŮRU. PO VYSTOUPÁNÍ JE Z HORNÍ ČÁSTI HALY
OKAMŽITĚ ODVEDEN. JDE O KOMBINACI NUCENÉHO PŘÍVODU A ODVODU VZDUCHU SPOLU S
PŘIROZENÝM POHYBEM VZDUCHU DÍKY JEHO FYZIKÁLNÍM VLASTNOSTEM.

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JE UMÍSTĚNA V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI V 1PP. PŘÍVODNÍ POTRUBÍ JE
ODTUD VEDENO POD ZDVOJENOU PODLAHOU 1NP. VÝUSTKA PŘÍVODU VZDUCHU JE REALIZOVÁNA
JAKO PRŮBĚŽNÝ OTVOR O ŠÍŘCE 10cm A CELKOVÉ DÉLCE 463m. TATO LINIE, KTERÉ JE ZALAMOVÁNA
DLE ARCHITEKTONICKÉHO NÁVRHU SE NACHÁZÍ PŘÍMO V PODLAZE A JE PŘEKRYTA KRYCÍ MŘÍŽKOU.
VZDUCH JE ZDE PŘIVÁDĚN RYCHLOSTÍ 0,3m/s, COŽ JE ZCELA KOMFORTNÍ RYCHLOST VZDUCHU
PŘIVÁDĚNÉHO PŘÍMO DO POBYTOVÉ ZÓNY OSOB.

NÁSLEDNÝM VÝŠE POPSANÝM PŘIROZENÝM PROUDĚNÍM JE VZDUCH PŘESUNUT KE STROPNÍ ČÁSTI
HALY. NA ŠTÍTOVÍCH STĚNÁCH HALY JE V HORNÍ ČÁSTI UMÍSTĚN NA KAŽDÉ STRANĚ JEDEN OTVOR PRO
ODVOD VZDUCHU O ROZMĚRECH 0,8x1,75m. VERTIKÁLNÍM ODVODNÍM POTRUBÍM A NÁSLEDNÝM
HORIZONTÁLNÍM POD PODLAHOU JE VZDUCH RYCHLOSTÍ 5m/s ODVEDEN ZPÁTKY DO VZT JEDNOTKY.
ZDE MŮŽE BÝT POMOCÍ REKUPERACE VYUŽITO ODPADNÍ TEPLO A ZNEHODNOCENÝ VZDUCH JE
ODVEDEN VEN.

PRO BEZPROBLÉMOVÝ CHOD VĚTRÁNÍ V PŘÍPADĚ ČÁSTEČNÉHO ZAKRYTÍ PŘÍVODNÍHO OTVORU JE
NAVRHNUT PODPŮRNÝ SYSTÉM PŘÍVODU VZDUCHU A TO POMOCÍ CELKEM 14 DÝZ, KTERÉ JSOU
UMÍSTĚNY NA NOSNÉ STROMOVÉ STRUKTUŘE VA VÝŠCE 8m A DÍKY VELKÉ RYCHLOSTI PŘÍVODU
VZDUCHU DOKÁŽÍ DOPRAVIT DODATEČNÝ ČERSTVÝ VZDUCH DO POBYTOVÉ ZÓNY.

RÁMCOVÁ BILANCE

VÝPOČET POTŘEBY VZDUCHU

ROZMĚRY HALY: D = 95 m Š = 35 m V = 19 m

OBJEM: V = 50 400 m3 PODLAHOVÁ PLOCHA S = 3 325 m2

KAPACITA OSOB: 2 000 os (PRO KONÁNÍ BANKETU)

POTŘEBA ČERSTVÉHO VZDUCHU: k = 25 m3 / os

POTŘEBNÁ VÝMĚNA VZDUCHU: VP = 25 * 2 000 = 50 000 m3 / h

VÝPOČET VELIKOSTI PŘÍVODNÍCH/ODVODNÍCH OTVORŮ

RYCHLOST PŘÍVODU VZDUCHU: v = 0,3 m / s
RYCHLOST ODVODU VZDUCHU: v = 5,0 m / s

PLOCHA PŘÍVODNÍHO OTVORU: S = k / (v * 3 600)
S = 50 000 / (0,3 * 3 600)
S = 46,3 m2

NÁVRH PŘÍVODNÍHO OTVORU: PRŮBĚŽNÁ PŘÍVODNÍ ŠKVÍRA

ŠÍŘKA = 10 cm CELKOVÁ DÉLKA = 463 m

PLOCHA ODVODNÍHO OTVORU: S = k / (v * 3 600)
S = 50 000 / (5,0 * 3 600)
S = 2,78 m2

NÁVRH ODVODNÍCH OTVORŮ: 2x OBDÉLNÝ ODVODNÍ OTVOR

ŠÍŘKA = 1,75 m VÝŠKA = 0,8 m

PŘÍVOD ODVOD

463 m

1,75 m

80 cm10 cm
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PŘÍVODNÍ VEDENÍ VZT V PODLAZE / VÝUSTKA - PRŮBĚŽNÝ OTVOR š. 10 cm, celková dl. 463 mODVODNÍ POTRUBÍ VZT V PODLAZE

VZT JEDNOTKA V 1PP
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