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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: DOSTAVBA LEVÉHO KŘÍDLA PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE
Jméno autora: Bc. Daniel SOCHOR
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY Ing. arch. Vladimír Gleich

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomní projekt nemá nesplněné body zadání. Oceňuji dále popsané konstrukční řešení atraktivně zapojené do řešení
výtvarného.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivita a konzultace, mám na mysli četnost a připravenost byla adekvátní práci na diplomním projektu. Kreativita
diplomanta se při objektivně svazujících podmínkách dostavby levého křídla projevila v nápadech na konstrukční, technické
a interiérové řešení univerzálního prostoru i přilehlého sníženého travé.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Nelze než souhlasit se základními tézemi, z nichž autor v koncepci vychází. Myšlenka použití soudobých materiálu
v kontextu jejich současných možností při zachování objemové shody s pravým křídlem je dle mého názoru správná. Stejně
tak rytmizace fasád v materiálově novém a pravému křídlu odpovídajícím tvarovém koncipování. Nápad s hydraulicky
ovládaným a počítačově řízeným stíněním šablonami z měděného plechu je na úrovni nejvyspělejších architektonických
řešení celoskleněných objektů s tzv. FLARE –kinetickým fasádami. Za velmi atraktivní považuji vytvoření velké „botanické“
zahrady s procházkovými trasami a relaxačními plochami, využitelnými jak při výstavách a kongresech, ale i zcela
samostatně, jako zpestření návštěvy Výstaviště. Interiérové řešení levého křídla při zapojení konstrukce ve tvaru stromů je
při všech variantách využití výrazně atraktivní (včetně využití pro scénografické i výkonové osvětlení). Zázemí gastronomie
bezchybné.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolené technické řešení, jak již dříve uvedeno považuji za velice vhodné a atraktivní. Jeho statické prověření je adekvátní
diplomovému projektu na této fakultě. Materiálová volba hodnocena výše.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce je přehledná, logicky řazená a graficky čistá.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na základě všeho výše uvedeného předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi
dobře.
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